Edital ICEPi/SESA Nº 042/2023

Edital ICEPi/SESA Nº 042/2023

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL DE CHAMAMENTO
INTERNO PARA PROFISSIONAIS ATUAREM NAS FUNÇÕES DE APOIADOR
INSTITUCIONAL, SUPERVISOR REGIONAL E ARTICULADOR CENTRAL PELO
COMPONENTE DE APOIO INSTITUCIONAL DO PROGRAMA ESTADUAL DE
QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições
e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos

do Edital ICEPi/SESA Nº 042/2023 e seus anexos, torna público o DEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES E PERIODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO do Chamamento
Interno de profissionais para atuarem no Componente de Apoio Institucional do Programa
Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde (Qualifica-APS).

1. Fica divulgado o deferimento das inscrições dos candidatos do Edital ICEPi/SESA Nº
042/2023 no Anexo A.

2. Fica aberto no período de 14 a 15 de dezembro de 2023 a interposição de recursos

referente ao Deferimento das Inscrições.

3. O recurso deverá ser impetrado de forma individual pelo link:

https://sga.saude.es.gov.br/f/NOhQJKii

Vitória, 13 de dezembro de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos
Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

20
23

-X
81

48
L

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/1
2/

20
23

 1
1:

31

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

ANEXO A

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL 042/2023

NOME  RESULTADO  MOTIVO

EDGARD MALHEIROS LOUZADA DEFERIDO -

PAULA DE PAULA DEFERIDO -

SAMIA GRILLO DA SILVA DEFERIDO -

PRISCILLA CARAN CONTARATO DEFERIDO -

ELIZABETH PINHEIRO DE ALBUQUERQUE DEFERIDO -

LORENA GAPARINI CARAN DEFERIDO -

HELIANA MARA SOUZA FONSECA DEFERIDO -
ALINE DOS SANTOS PINHEIRO INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.
WANESSA DA SILVA QUININO INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.
LUIS MILLE MONTEIRO DE SOUSA INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.

JOANA CAMPOS BARRETO INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.

LAYSA MARIANA MORAES SCHWAMBACH INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.

JOICE APARECIDA DEMUNER BOSA INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.

ISABELA MACIEL VIEIRA INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.

LAÍZA BRITO TEIXEIRA JANUÁRIO INDEFERIDO Candidato (a) não apresentou documentação conforme exigido no item 2 Dos requisitos de participação.

20
23

-X
81

48
L

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/1
2/

20
23

 1
1:

31

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
DIRETOR GERAL DO ICEPI

ICEPI - SESA - GOVES
assinado em 12/12/2023 11:31:00 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/12/2023 11:31:00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MANUELLA RIBEIRO LIRA RIQUIERI (COORDENADOR DO COMPONENTE APOIO INSTITUCIONAL - ICEPI - SESA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-X8148L

20
23

-X
81

48
L

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

12

/1
2/

20
23

 1
1:

31

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3

		2023-12-12T11:31:01-0300